РАЙОННЫЙ   ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ
Кваркенского  района
Оренбургской  области

ПРИКАЗ
№ 270 от 22.08.2024 года

Об организации подготовки
обучающихся к участию во всероссийской
олимпиаде школьников
в 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, создания условий для качественной подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников (далее - Олимпиада) в 2024 - 2025 учебном году

приказываю:
1. Утвердить:
      опорную площадку по подготовке школьников к участию во всероссийской олимпиаде, а также педагогических работников, ответственных за подготовку обучающихся к участию в Олимпиаде в 2024-2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Разработать школьный план мероприятий по подготовке обучающихся, имеющих достижения в Олимпиаде в 2024-2025 учебном году, предусмотрев различные формы ее организации, в том числе индивидуальные образовательные маршруты.
Срок: до 30 августа 2024 г.
2.2. Организовать контроль и назначить ответственного за участие обучающихся и педагогических работников в мероприятиях опорной площадки.
[bookmark: _GoBack]2.3. Продолжить сотрудничество с родителями одаренных обучающихся, предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощрение на уровне школы, проведение родительских собраний.
Срок: постоянно
2.4. Предусмотреть меры стимулирования, адресной материальной помощи и поощрения одаренных школьников и их наставников.
Срок: постоянно
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 (
5
)
                          Начальник  РОО                                  И.С. Московкин

Приложение № 1
к приказу Кваркенского  РОО
от 22.08.2024 г. № 270

Список учителей опорной площадки по подготовке обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников 8-11 классы в 2024-2025 учебном году.

	№
	Предмет
	Образовательное учреждение
	Руководитель
опорной
площадки
	Ответственный
за подготовку

	1
	Математика
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	ТаженоваУлбусынСоветовна

	2
	Русский язык
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Кравченко
Ольга Анатольевна

	3
	История, обществознание
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Башкурова Татьяна Геннадьевна

	4
	Литература
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Климова Александра Владимировна

	5
	Информатика и ИКТ
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Ширшова Валентина Александровна

	6
	География
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Гилязова Елена Леонидовна

	7
	Астрономия, физика
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Сорокин  Василий Васильевич
Новикова Светлана Михайловна

	8
	Биология
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Безлюдная  Мария
Александровна

	9
	Английский язык
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Воробьева Юлия Владимировна

	10
	Немецкий язык
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Баймухаметова Аманбике Смагуловна

	11
	Физическая культура
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Успанов
Медет Серикпаевич

	12
	Химия
	МАОУ «Кваркенская СОШ»
	Павлушкина Евгения Юрьевна
	Митрофанова
Татьяна
Владимировна